
Gasto No Etiquetado 6,983,966 51,147,623 58,131,589 23,475,698 23,475,698 34,655,891

Servicios Personales 5,862,138 2,925,073 8,787,211 7,090,270 7,090,270 1,696,941

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 2,672,745 1,577,234 4,249,979 3,987,057 3,987,057 262,921

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 32,523 32,523 27,906 27,906 4,617

Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,825,526 557,703 2,383,229 2,090,849 2,090,849 292,379

Seguridad Social 1,016,653 521,249 1,537,902 783,189 783,189 754,713

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 122,640 90,166 212,806 170,928 170,928 41,878

Previsiones 204,175 132,597 336,772 0 0 336,772

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 20,400 13,600 34,000 30,340 30,340 3,660

Materiales y Suministros 124,000 1,824,202 1,948,202 907,080 907,080 1,041,121

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 50,000 983,168 1,033,168 484,361 484,361 548,806

Alimentos y Utensilios 19,000 396,093 415,093 120,543 120,543 294,550

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 30,000 30,000 30,000 30,000 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 2,674 2,674 2,674 2,674 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 50,000 348,334 398,334 212,000 212,000 186,334

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 46,243 46,243 46,243 46,243 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,000 17,689 22,689 11,259 11,259 11,431

Servicios Generales 806,000 14,615,838 15,421,838 9,314,753 9,314,753 6,107,085

Servicios Básicos 112,600 1,445,868 1,558,468 1,065,202 1,065,202 493,266

Servicios de Arrendamiento 17,400 714,188 731,588 714,188 714,188 17,400

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 52,200 10,423,391 10,475,591 6,347,240 6,347,240 4,128,351

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 40,000 129,929 169,929 154,713 154,713 15,215

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 110,000 330,129 440,129 345,925 345,925 94,204

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 27,400 27,400 27,400 27,400 0

Servicios de Traslado y Viáticos 308,800 261,548 570,348 433,687 433,687 136,661

Servicios Oficiales 0 1,098,264 1,098,264 73,425 73,425 1,024,839

Otros Servicios Generales 165,000 185,121 350,121 152,974 152,974 197,147

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 191,828 1,640,382 1,832,210 1,258,854 1,258,854 573,356

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 21,828 0 21,828 11,687 11,687 10,140

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 170,000 1,640,382 1,810,382 1,247,166 1,247,166 563,216

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 3,167,158 3,167,158 667,157 667,157 2,500,001

Mobiliario y Equipo de Administración 0 2,773,606 2,773,606 273,605 273,605 2,500,001

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 346,144 346,144 346,144 346,144 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 20,532 20,532 20,532 20,532 0

Dra. Lisbeily Domínguez Ruvalcaba

Directora General Jefa del Departamento Administrativo

M.A.R.H. Paola Guadalupe Leyva García

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 26,876 26,876 26,876 26,876 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 26,974,971 26,974,971 4,237,584 4,237,584 22,737,387

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 26,974,971 26,974,971 4,237,584 4,237,584 22,737,387

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Dra. Lisbeily Domínguez Ruvalcaba

Directora General Jefa del Departamento Administrativo

M.A.R.H. Paola Guadalupe Leyva García

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Dra. Lisbeily Domínguez Ruvalcaba

Directora General Jefa del Departamento Administrativo

M.A.R.H. Paola Guadalupe Leyva García

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 6,983,966 51,147,623 58,131,589 23,475,698 23,475,698 34,655,891

Dra. Lisbeily Domínguez Ruvalcaba

Directora General Jefa del Departamento Administrativo

M.A.R.H. Paola Guadalupe Leyva García

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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